
اقتصادی 6

رییس انجمن ملی خرما ایران:

نابودی برخی نخلستان‌ها به دلیل آبیاری
 با آب شور

گروه اقتصادی - رییس انجمن ملی خرما ایران خاطر نشان کرد: گاهی 
رسیدن محصول به بازار هدف برای محصولات داخلی 80 روز زمان می‌برد 
این در حالیست که کشورهایی که محصول مشابه ما را تولید می‌کنند حداکثر 

در بازه زمانی 25 روزه کالا را به مقصد می‌رسانند.
محسن رشیدفرخی، گفت: این تصور وجود دارد که درخت خرما نیاز 
چندانی به آب ندارد اما باید بگویم که در واقع چنین نیست از این‌رو بهتر 

است که این محصول در مناطقی که آب کافی دارد کشت شود.
وی با بیان اینکه خشکسالی در تمام اکوسیستم‌های طبیعی تاثیر 
می‌گذارد، خاطر نشان کرد:  خوشبختانه خشکسالی در بحث تولید خرما 
تاثیر خود را مشهود و ملموس نکرد. البته برخی سومدیریت‌ها در زمینه 
مصرف آب در خوزستان و سیرآب کردن برخی از نخلستان‌ها با آب شور 
باعث شد تعدادی از نخلستان‌های این منطقه را از دست بدهیم. این فعال 
اقتصادی با اشاره به پایان یافتن برداشت محصول، گفت: سالانه متوسط 
برداشت محصول حدود 1 میلیون و 200 هزار تن است که در سال جاری به 
این میزان از تولید دست یافتیم. رشیدفرخی بابیان اینکه صادرات 30 درصد 
از حجم تولید به معنای موفقیت در روند صادرات است، گفت: موفقیت 
در صادرات مشروط به مدیریت صحیح داخلی و رغبت بازارهای خارجی 
دارد. وی آینده صادراتی محصولات کشاورزی به‌ویژه خرما را مبهم خواند 
و افزود: قوانین یک شبه درباره صادرات باعث شده است که بسیاری از 
صادرکنندگان با اطمینان در این بازار ورود نکنند چراکه این نگرانی همواره 
وجود دارد که قوانین ممنوعیت صادرات محصولات کشاورزی اعمال 
شود. چنین مشکلی در سال 97 برای صادرکنندگان خرما ایجاد شد و به 
راحتی کشورهای رقیب بازارهای هدف ما را از آن خود کردند. این فعال 
اقتصادی با اشاره به تاثیر تحریم‌ها در حمل و نقل محصولات کشاورزی، 
بیان کرد: گاهی رسیدن محصول به بازار هدف برای محصولات داخلی 80 
روز زمان می‌برد این در حالیست که کشورهایی که محصول مشابه ما را 
تولید می‌کنند حداکثر در بازه زمانی 25 روزه کالا را به مقصد می‌رسانند. 
به گفته رشیدفرخی، بازگشت ارز از دیگر مشکلات پیشرو صادرکنندگان 
است. رییس انجمن ملی خرما ایران تصریح کرد: کمبود و گرانی کاغذ 
قدرت ابتکار و انگیزه را برای بسته‌بندی‌های جدید و بازارپسند گرفته 
است. صادرکنندگان نیاز دارند که سایق جدید بازار را رصد کنند و این 
مهم درصورتی امکان‌پذیر است که صادرکنندگان بتوانند در نمایشگاه‌های 
بین المللی حاضر و با بسته‌بندی‌های جدید و علایق مردم در کشورهای 

دیگر آشنا شود. 
به گفته این فعال اقتصادی، کشور تونس هفتمین کشور تولیدکننده 
خرما در جهان است اما در بحث بهره‌وری و صادرات در رتبه نخست 
قرار دارد. وی بابیان اینکه خرما دپو شده از سال‌های گذشته در انبارها 
موجود نیست، خاطر نشان کرد: بیماری کرونا در مصرف مواد غذایی نیز 
تاثیر گذاشت و باعث شد در استان خوزستان خرما دپو شود البته گفته شده 
است که این خرما در هفته‌های گذشته وارد بازار شده است. رشیدفرخی 
با اشاره به بالا بودن تولید خرما در استان‌های خوزستان و بوشهر، افزود: 
در این استان‌های محصول خوبی داشتیم و امیدواریم با بازنگری در قوانین 

صادراتی شاهد دپو خرما در سال جاری نباشیم.
این فعال اقتصادی در پایان بابیان اینکه اگر اقتصاد پایدار باشد شاهد 
پدیده‌ای به‌نام دلال‌بازی نخواهیم بود، بیان کرد: قیمت خرما تا 2 سال پیش 
بر اساس عرضه و تقاضا تعیین و محاسبه می‌شد. اما در اقتصاد این روزهای 
ما که به گفته مسئولان 40 درصد تورم دارد همه کالاها مشتمول افزایش نرخ 

خواهند شد و عوامل دیگری در تعیین نرخ دخیل می‌شوند.

گروه اقتصادی - وزیر امور 
اقتصادی و دارایی کشور با تاکید بر 
اینکه مطالبات بانکی به هیچ وجه نباید 
موجب تعطیلی واحدهای تولیدی 
شود، خواستار نظارت مستمر بر روند 
وصول مطالبات بانک‌ها از واحدهای 
تولیدی و معرفی و رسیدگی به آن 
دسته از تولیدی‌هایی شد که به دلیل 
 مطالبات بانکی فعالیت آنها متوقف شده 
است. به گزارش وزارت امور اقتصادی 
و دارایی »سید احسان خاندوزی« در 
نامه‌ای خطاب به وزیر صنعت، معدن 
و تجارت با اشاره به دستورات رهبر 
معظم انقاب، مبنی بر لزوم حمایت 
همه جانبه از تولید ملی و مانع زدایی 

به عنوان تکلیف شرعی و قانونی و پیرو 
دستور رییس جمهوری در سفر اخیر 
به استان »اردبیل« مبنی بر اینکه »هیچ 
بانکی در سراسر کشور نباید واحد 
تولیدی را تعطیل یا نیمه تعطیل کند«، 
ضمن تأکید بر الزام شبکه بانکی به 
»وصول مطالبات بدون ورود هرگونه 
خدشه به روند تولید و اشتغال کارگران 
واحدهای تولیدی« خواستار اعلام آن 
دسته از واحدهای تولیدی به وزارت 
اقتصاد شد که مطالبات بانکی منجر 
به تعطیلی آنها شده است.   خاندوزی 
افزود: ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
با نظارت مستمر بر آخرین وضعیت 
فعالیت‌ واحدهای تولیدی، در صورت 

مواجهه با مواردی که وصول مطالبات 
بانک‌ها منجر به تعطیلی احتمالی واحد 
تولیدی فعال شده است، علاوه بر عمل 
به تکالیف قانونی مندرج در مواد ۶۱ 
و ۶۲ الحاقی به قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور 
و آیین نامه اجرایی آن، مواردی را که 
منجر به حصول نتیجه نشده است به 
معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت‌های 
دولتی وزارت اقتصاد و بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران گزارش شود 
تا پیگیری‌های لازم صورت پذیرد.
وزیر اقتصاد همچنین در این خصوص 
طی ابلاغی به معاون امور بانکی، بیمه و 
شرکت‌های دولتی خود مأموریت داد تا 

بر روند وصول مطالبات بانک‌ها نظارت 
مستمر انجام شود. همچنین، خواهان آن 
شد که بانک‌ها در ابتدا تلاش کنند تا در 
صورتی که واحدهای تولیدی، دارای 
صلاحیت کافی برای اداره و ادامه 
فعالیت بوده و توقف پرداخت بدهی 
ناشی از مشکلات اقتصادی، تأمین مواد 
اولیه و موارد مشابه است، به جای تملک 
واحد تولیدی، اعم از عرصه و اعیان، 
حسب ضوابط قانونی نسبت به امهال 

مطالبات یا استفاده از سایر شیوه‌های 
وصول مطالبات )غیر از تملک واحد 
تولیدی( اقدام کنند.  در صورتی که 
تضامین و متعهدین متعدد برای »دین« 
واحد تولیدی وجود داشته باشد، 
بانک‌ها مکلف  هستند در ابتدا از سایر 
اموالی که توقف یا مصادره آنها خللی 
به روند تولید وارد نمی‌کند طلب خود را 
استیفاء کنند.  اگر واحدهای تولیدی به 
دلیل فنی و اجرایی قابلیت ادامه فعالیت 

نداشته یا مالک فعلی، صلاحیت یا توان 
ادامه فعالیت نداشته باشد، بانک‌ها تنها 
در صورتی می‌توانند نسبت به تملک 
واحد تولیدی اقدام کنند که این امر به 
هیچ وجه منجر به تعطیلی خط تولید و 

بیکاری کارگران نشود.

گروه اقتصادی - استاندار 
هرمزگان گفت: براساس مزیت‌های 
هر منطقه، پهنه های سرمایه‌گذاری 
در استان هرمزگان تعیین و مجوزهای 
لازم برای فعالیت در آن صادر می‌شود.

مهدی دوستی در نشست شورای 
اداری شهرستان بستک، به شکل 
گیری ظرفیت‌های تولید گوشت سفید 
در این شهرستان اشاره کرد و گفت: 
راه‌اندازی صنایع غذایی مرتبط برای 
ایجاد ارزش افزوده در زمینه گوشت 
سفید در شهرستان بستک، لازم است 
و تنها نباید به تولید اولیه بسنده کرد، 

بلکه باید زنجیره های تولید را توسعه 
داد. وی توسعه معدنی را پتانسیل 
مناسب استان هرمزگان دانست و ادامه 
داد: همچنین ظرفیت بسیار خوبی در 
زمینه معادن گچ در شهرستان بستک 
وجود دارد که باید تولید حداکثری 
در این معادن انجام شود و دولت نیز 
وظیفه تسهیل گری و تسریع در فرآیند 
صادرات این محصولات را برعهده 
دارد که تلاش می‌کنیم زیرساخت‌های 
مورد نیاز برای صادرات بیشتر فراهم 
شود. استاندار هرمزگان، نخیلات خرما 
و همچنین عبور خط لوله انتقال نفت 

از گوره به جاسک از شهرستان بستک 
را دیگر ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در 
این شهرستان دانست و افزود: اگر طرح 
مناسب در این زمینه‌ها ارائه شود، حتما 
حمایت لازم را از آن خواهیم داشت.

دوستی با تاکید بر اینکه از اجرای 
طرح‌های سرمایه‌گذاری که توجیه 
اقتصادی داشته باشند، حمایت می‌کنیم، 
تصریح کرد: تکریم سرمایه‌گذاران 
بسیار مهم و در اولویت است و همچنین 
باید زیرساخت‌ها برای سرمایه‌گذاری 
فراهم شود. در این راستا، براساس 
مزیت‌های هر منطقه، پهنه های 

سرمایه‌گذاری در استان هرمزگان 
تعیین و مجوزهای لازم برای فعالیت 
در آن صادر می‌شود که در شهرستان 
بستک هم براساس ظرفیت تولید 
گوشت سفید و ظرفیت‌های معدن، این 
پهنه های سرمایه‌گذاری ایجاد خواهد 
شد. استاندار هرمزگان، با بیان اینکه 
ایجاد پهنه های سرمایه‌گذاری موجب 
تحول در استان هرمزگان خواهد شد، 
بیان کرد: بر لزوم تسهیل و تسریع در 
فرآیند صدور مجوزهای سرمایه‌گذاری 
در استان تاکید می شود، استانداری به 
دنبال آماده سازی و فراهم کردن 

زیرساخت و مجوزهای آماده برای 
سرمایه گذاری است تا سرمایه گذاران 
دغدغه ای نداشته باشند. دوستی عنوان 
کرد: توسعه و پیشرفت باید از طریق 
اقتصاد مردمی رقم بخورد تا پایدار 
باشد. وی همچنین، پروژه‌های راه خور 

و انتقال آب از دریا و راه‌اندازی آب 
شیرین کن را از طرح‌های بسیار مهم 
برای شهرستان بستک دانست و تاکید 
کرد: حتما پیگیری لازم برای تکمیل این 
طرح‌ها صورت می‌گیرد تا آماده بهره 

برداری شوند.

وزیر اقتصاد:

مطالبات بانکی نباید موجب تعطیلی 
واحدهای تولیدی شود

گروه اقتصادی - شیوع ویروس 
کرونا موسوم به »کووید-۱۹« در اسفند 
۹۸ به اجبار، تعطیلی و یا نیمه تعطیلی 
بسیاری از کسب و کارها را در دنیا و به 
تبع آن در کشورمان را به همراه داشت 
و این امر باعث ایجاد اختلال در چرخه 

تولید و اقتصاد شد.
دولت به همراهی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی برای حمایت از 
کسب وکارها پرداخت تسهیلات به 
واحدهای آسیب دیده را در دستور کار 
قرار داد و در این راستا ۱۴ رسته اصلی 

و ۸۵۰ زیررسته شناسایی شد.
فهرست گروه‌های شغلی مشمول 
این تسهیلات شامل مراکز تولید و 
توزیع غذاهای آماده اعم از رستوران 
ها، بوفه ها، طباخی ها، قهوه خانه 
ها و اغذیه فروشی ها، مراکز مربوط 
به گردشگری شامل هتل‌ها، هتل 
آپارتمان‌ها، مجتمع‌های جهانگردی 
مهمان‌پذیرها،  گردشگری،  و 
مراکز  مسافرخانه‌ها،  مهمان‌سراها، 
بوم‌گردی، مراکز اقامتی، پذیرایی، 
تفریحی، خدمات بین‌راهی، موزه ها 

و زائرسراها اعلام شد.
همچنین، حمل و نقل عمومی 
مسافر برون شهری اعم از هوایی، جاده 
ای ریلی و دریایی، حمل و نقل عمومی 
مسافر درون شهری، دفاتر خدمات 
مسافرتی گردشگری و زیارتی، تولید 
و توزیع پوشاک، تولید و توزیع کیف 
و کفش، مراکز توزیع آجیل خشکبار، 
قنادی بستنی و آبمیوه، مراکز باشگاه 

ها و مجتمع های ورزشی و تفریحی، 
مراکز و مجتمع های فرهنگی، آموزشی 
هنری و رسانه‌ای، مراکز تولید و توزیع 
و فروش صنایع دستی، آموزشگاه های 
رانندگی آرایشگاه ها سالن های زیبایی 
و گرمابه ها، موسسه های خصوصی 
دارای پروانه بهره برداری از وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
واحدهای پرورش مرغ گوشتی و مرغ 
مادر مراکز تولید محصولات گل خانه 
ای سبزی و صیفی جات صادراتی و 
مراکز تولید و عرضه گل و گیاهان 
زینتی و ماهیان زینتی از دیگر رسته 

های شغلی بودند.
بر این اساس به تعداد کارکنان 
واحدهای ثبت نام شده، اعم از بیمه 

شده و بیمه نشده، ۱۲ تا ۱۶ میلیون 
تومان وام ۱۲ درصد، با باز پرداخت 
۲۲ ماهه اقساط و ۲ ماه تنفس )مجموعا 
۲۴ ماه( تعلق می گیرد. همچنان این 
kara. افراد به سامانه کارا به نشانی
mcls.gov.ir مراجعه کرده و برای 

تسهیلات ۱۲ درصدی ثبت نام کنند.
همچنین برای حمایت از کسب 
و کارها و براساس مصوبه ستاد ملی 

مدیریت کرونا، مهلت پرداخت 
تسهیلات به صاحبان کسب‌وکارهای 
به شدت آسیب دیده از کرونا و نیز 
حوزه‌های گردشگری، ورزش و 
جوانان، فرهنگ و هنر و حمل و نقل 
ریلی و هوایی به ترتیب تا پایان آذرماه 

و بهمن‌ماه تمدید شد.
ثبت نام ۵۲۳ هزار و ۷۷۷ 

فقره در سامانه کارا
»حسین محمودی« مدیرکل 
هدایت نیروی کار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، درباره آخرین 
آمار پرداخت تسهیلات کرونا، 
اظهارداشت: از زمان شروع ثبت نام 
)بیستم اردیبهشت ماه ۹۹( تاکنون 
۵۲۳ هزار و ۷۷۷ فقره ثبت نام در 

سامانه کارا با اشتغال ۹۷۸ هزار نفر 
انجام شده است.

وی افزود: تسهیلات درخواستی 
ثبت شده در سامانه کارا برابر ۱۸ هزار 
و ۱۵۰ میلیارد تومان است که ۱۰ هزار 
و ۸۲ میلیارد تومان از این مبلغ پرداخت 

شده است.
به گفته وی، بانک ها در پرداخت 
تسهیلات همکاری می کنند و سامانه 

کارا همچنان فعال است و صاحبان 
کسب و کارهای آسیب دیده کرونایی 

می توانند در آن ثبت نام کنند.
 پرداخت یارانه به مشاغل 

در دوران کرونا
حمایت از کسب و کارها به اینجا 
ختم نمی شود بلکه وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی بر پرداخت یارانه در 

حمایت از مشاغل تاکید کرده است.
عبدالملکی«  »حجت‌الله 
شهریورماه امسال در جلسه ویژه 
بررسی آسیب‌های اجتماعی کرونا 
گفته است که در حوزه کسب و کارها 
باید چند کار اساسی صورت گیرد، در 
مورد مشاغل رسمی، کمک‌های مالی 
انجام شود و به آنها یارانه پرداخت 

کنیم؛ سایر کشورها نیز با شرط حفظ 
نیروی کار، این اقدام را انجام داده‌اند.

به گفته وی، ما باید ۲ کار 
انجام می‌دادیم که انجام نشد، اما در 
شرایط کنونی باید برای اجرای آنها 
برنامه‌ریزی کنیم که یکی از آنها تکمیل 
زیرساخت‌ها بوده که بحث‌های 
اطلاعاتی از مهمترین ملزومات آن 
است.هرچند در وزارت کار، اقدامات 

خوبی در این زمینه انجام شده، اما با 
ایده‌آل‌ها فاصله دارد، بنابراین باید با 
نقطه‌زنی به این موضوع بپردازیم که 
چه مشکلاتی برای افراد ایجاد شده و 
باید برای رفع آنها چه اقداماتی انجام 

شود.
عبدالملکی یادآور شده است: 
تاکنون اغلب اقدامات صورت گرفته 
در شرایط کرونا کوتاه مدت بوده، 
همچنان که در قالب اعطای تسهیلات 
وام یا بسته‌های معیشتی انجام شده 
است، اما این اقدامات همچون 
مسکن، تاثیر کوتاه مدت داشته است، 
بنابراین باید در شرایط کنونی با قدرت 
این مسئله را جدی و ریشه‌ای پیگیری 
کنیم و نباید به آن نگاه کوتاه مدت 

داشته باشیم.
به گفته این مقام مسئول، هم‌اکنون 
بهترین مدل برای پرداخت یارانه و 
کمک معیشتی به افراد آسیب دیده از 
کرونا، استفاده از ظرفیت کمیته امداد 
امام خمینی )ره( است، بدین صورت 
که خانواده‌هایی که سرپرست آنها در 
اثر کرونا فوت کرده‌اند، باید تحت 
پوشش قرار بگیرند، بنابراین لازم است 
برای آزمون وسیع و اقدامات حمایتی، 

منابعی به این نهاد تزریق شود.
نهادها به کمک کسب و کارها 
آمده اند تا با حمایت‌های بیمه‌ای، 
مالیات، تسهیلات برای سرمایه در 
گردش، رونق را در فضای اشتغال و 
اقتصاد کشور سامان ببخشند و اینگونه 

بازویی برای توان افزایی باشند.

گروه اقتصادی -یک مقام 
مسئول گفت: در صورتی که بانک‌ها 
تسهیلات لازم را به بخش مسکن 
جهت تولید اختصاص ندهد، ۲۰ 
درصد جریمه می‌شوند و این جرائم 

به صندوق ملی مسکن باز می‌گردد.
ابوالفضل نوروزی مشاور وزیر 
راه و شهرسازی، با اشاره به اینکه 
قانون مالیات بر خانه‌های خالی 
تصویب شد، گفت: قانون مالیات بر 
عایدی سرمایه در صف صحن است 
تا تولید مسکن اتفاق بیفتد که همزمان 
پس از آن تقاضای سرمایه خنثی 
می‌شود و دوباره می‌تواند باعث 
تثبیت قیمت مسکن شود. او ادامه 
داد: افزایش عرضه و کنترل تقاضای 
سرمایه باید همزمان با هم شکل 
بگیرد، در راستای همین موضوع 
در وزارت راه و شهرسازی سامانه 
املاک و اسکان را راه‌اندازی کردیم 
تا تقاضای سرمایه‌ای و سودا گرایانه، 
دلالان و سوداگران و محتکران 

شناسایی شود.
نوروزی با اشاره به اینکه بخشی 
از خانه‌ها در قالب اقامت دوم به عنوان 

تفرجگاه مورد استفاده قرار می‌گیرند، 
افزود: خانه‌های خالی هم بخش 
زیادی از آن‌ها در مناطق بالای شهر 
است و عرضه آن‌ها می‌تواند کمک 
کند تا به صورت پلکانی خانه‌هایی که 
در پایین دست هستند، ارزان‌تر شوند. 
مشاور وزیر راه و شهرسازی  با اشاره 
به اینکه ما اعتقاد داریم که طرح جامع 
مسکن شفاف است که البته در سال 
۹۵ بازنگری شد، گفت: با توجه به 
نیاز سالانه‌ای که داریم نزدیک به ۵۰۰ 
هزار ازدواج در سال صورت می‌گیرد 
و باید سالی ۳۰۰ هزار بافت شهری 
مورد اصلاح و بازسازی قرار بگیرد 
که خیلی ربطی به مالیات بر حوزه 

مسکن ندارد.
مشاور وزیر راه و شهرسازی 
تصریح کرد: برای تامین مالی مسکن 
روش‌های متنوعی را در پیش گرفته 
ایم، استفاده از صندوق ملی مسکن 
یکی از این روش‌ها است که از 
اقساط برگشتی مسکن مهر استفاده 

می‌شود و درآمد‌های حاصله از اجاره 
زمین‌های ۹۹ ساله است و همچنین 
جرائم مالیاتی که برای بانک‌ها قرار 

داده شده است.
نوروزی با اشاره به نظارت بانک 
مرکزی بر چک‌ها و صدور چک 
افزود: همان مکانیزم باید در حوزه 
تسهیلات نظام بانکی مورد بهره 
برداری قرار بگیرد. در قانون جهش 
تولید مسکن همه دستگاه‌ها موظف 
شده‌اند، زمین‌های خود را در اختیار 
وزارت راه و شهرسازی قرار دهند و 
برای این موضوع ضمانت اجرایی هم 

تعیین شده است.
این مقام مسئول بیان کرد: در 
صورتی که بانک‌ها تسهیلات لازم 
را به بانک‌ها اختصاص ندهند، ۲۰ 
درصد جریمه می‌شوند و این جرائم 

به صندوق ملی مسکن باز می‌گردد.
او ادامه داد: بحث نظارت بر 
بانک‌ها مبنی بر پرداخت تسهیلات 
همواره در شورای عالی مسکن و 

همچنین شورای پول و اعتبار مطرح 
و تاکید شده و تمامی بانک‌ها موظف 
هستند ۲۰ درصد از تسهیلات کل 
کشور را به حوزه مسکن اختصاص 
دهند. نوروزی یادآور شد: بانک‌ها 
مکلف هستند، تسهیلاتی را که 
چندان ضروری نیست و پیش از این 
پرداخت می‌شد به ساخت مسکن 
اختصاص دهند. مشاور وزیر راه و 
شهرسازی با اشاره به اینکه قانون 
جهش تولید مسکن ضمانت اجرایی 
را در نظر گرفته که در قانون قبلی نبوده 
است، ادامه داد: دستگاه‌ها باید ظرف 
دو ماه زمین هایشان را به نام دولت 
و در اختیار وزارت راه و شهرسازی 
قرار دهند، لذا به استان‌های مختلف 
نامه زده ایم تا زمین هایشان را معرفی 
کنند. مشاور وزیر راه و شهرسازی 
عنوان کرد: اگر ظرف دو ماه در برخی 
از استان‌ها همکاری نکردند، یک ماه 
سازمان ثبت فرصت دارد تا زمین‌ها 
را به نام وزارت راه و شهرسازی کند 

و این ضمانت اجرایی است که در 
قوانین قبلی نبوده و شخص رئیس 

جمهور پای این موضوع است. 
نوروزی با اشاره به اینکه هفته 
بعد جلسه مشترک با آقای خاندوزی 
خواهیم داشت، گفت: طبق قانون 
جهش تولید مسکن عرضه را باید 
افزایش دهیم. موافق هستیم تا هم 
عرضه و تقاضا به تعادل برسد و 
تثبیت قیمت اتفاق بیفتد. گفتنی 
است، تبصره ۱۸ قانون بودجه سال 
۱۴۰۰، پرداخت ۳۶۰ هزار میلیارد 
تومان معادل ۲۰ درصد از تسهیلات 
پرداختی در قالب وام ۳۰۰ میلیون 
تومانی با دوره بازپرداخت ۲۰ ساله به 
۱.۲ میلیون خانوار فاقد واحد مسکونی 
را به بانک‌ها تکلیف کرده است.  نکته 
قابل توجه در جزئیات تبصره ۱۸، 
تکلیف بانک مرکزی به منظور تعیین 
سهمیه بانک‌ها برای پرداخت ۳۶۰ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات ساخت 
و آماده کردن سازوکار نمایش برخط 

تسهیلات پرداختی به مردم است. با 
توجه به اینکه فرآیند ساخت مسکن 
و همچنین مهیا کردن زیرساخت 
تخصیص زمین از سوی وزارت راه 
و شهرسازی، نیازمند زمان است، 
بنابراین بانک مرکزی باید نسبت 
به انجام تکلیف خود اقدام کرده و 
سهمیه هر بانک را مشخص کند که 
البته به نظر می‌رسد در قانون جهش 
تولید مسکن دولت وهمچنین تمامی 
بخش‌ها اقدامات لازم در این زمینه را 

در دستور کار خود قرار داده است.
بازار مسکن در سال‌های گذشته 
با رکود بسیار سنگینی رو به رو بوده 
که این رکود در حال حاضر با عزم 
دولت قرار است، برطرف شود و 
دولت سعی دارد با اجرای طرح‌های 
عمرانی مسکن گره این بازار را باز 
کند.امیدوار هستیم در این زمینه 
همکاری دستگاه‌های مختلف از 
جمله وزارت اقتصادی، بانک مرکزی 
و همچنین وزارت راه و شهرسازی 
برای پرداخت به موقع تسهیلات، 
مانع از دور زدن بانک‌ها در این بخش 

شود.

ثبت نام ۵۲۳ هزار و ۷۷۷ فقره در سامانه کارا؛

چرخش چرخ اقتصاد در 
دوران شیوع کرونا با حمایت 

از کسب و کارها
کسب و کارها با شیوع کرونا به حالت تعطیل و یا نیمه تعطیل درآمدند که برای حمایت از این واحدها،

 دولت با رویکردی حمایتی در قالب پرداخت تسهیلات، چرخ تولید و اقتصاد را به حرکت درآورده است.

بازار مسکن جان دوباره می گیرد؛

هشدار وزارت راه خطاب به بانک ها؛ تسهیلات ندهید، جریمه می شوید

استاندار هرمزگان اعلام کرد:

ایجاد پهنه های سرمایه‌گذاری براساس مزیت‌های هر منطقه در هرمزگان

تاکنون اغلب اقدامات صورت گرفته در شرایط کرونا کوتاه مدت بوده، همچنان که 
در قالب اعطای تسهیلات وام یا بسته‌های معیشتی انجام شده است، اما این اقدامات 
همچون مسکن، تاثیر کوتاه مدت داشته است، بنابراین باید در شرایط کنونی با قدرت 
این مسئله را جدی و ریشه‌ای پیگیری کنیم و نباید به آن نگاه کوتاه مدت داشته باشیم.
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گروه اقتصادی - رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسامی 
گفت: به دلیل عدم نظارت و تصمیم 
گیری در خصوص ارز ترجیحی شاهد 
وضع نابسامانی هستیم؛ ارز ارزان داده 
شده، ولی مردم کالای گران خریدند. 
محمدرضا پورابراهیمی با حضور در 
یک برنامه تلویزیونی درباره دلایل عدم 
تحقق اهداف ارز ترجیحی بیان کرد: 
نگاه به نرخ ارز ترجیحی این گونه بود 
که کالاها با قیمت مصوبی که در سال 
۹۶ وجود داشت، در سال‌های بعد هم 

به دست مردم برسد؛ اما عملًا به چند 
دلیل این اتفاق نیفتاد.  اول این که بخش 
زیادی از ارز ترجیحی که به واردات 
اختصاص پیدا کرد، تسویه نشد و 
بر اساس گزارش دیوان محاسبات، 
چهار و هشت دهم میلیارد دلار از 
منابع ارزی که تخصیص داده شد نه 
کالایی وارد کشور شده و نه تسویه 
ارزی صورت گرفته است. وی اضافه 
کرد: این یکی از موضوعات اساسی 
می‌باشد. چرا که به دلیل عدم نظارت 
دولت در این فرایند، تغییر قیمتی که 

در کشور اتفاق افتاده، موجب شده که 
نرخ تورم کالاهای اساسی در مقایسه 
با نرخ تورم کالاهای غیراساسی بر 
اساس بازه زمانی فروردین سال 
۹۷ تا شهریور ۱۴۰۰ عدد بالاتری را 
نشان می‌دهد.  یعنی شاخص‌ها نشان 
می‌دهد که میزان تورمی که در کشور 
به واسطه نرخ ترجیحی باید رقم 
می‌خورد عملًا برعکس شده است 
و شاخص تورمی کالای غیراساسی 
عدد کمتری بوده است. به دلیل عدم 
نظارت و تصمیم گیری در خصوص 

ارز ترجیحی شاهد وضع نابسامانی 
هستیم؛ ارز ارزان داده شده، ولی 
مردم کالای گران خریدند. پیشنهاد 
مشخص ما این است که به جای ارز 
برای واردات، سرانه مصرف برای مردم 
در نظر گرفته شود. یعنی شبیه به مدل 
کارت سوخت که در کشور در حال 

اجرا است، نرخ ارز ترجیحی برای هر 
فرد است و ما به التفاوت هم بر اساس 
نرخ بازار محاسبه می‌شود. بنابراین 
مجلس کارت اعتباری را پیشنهاد داده 
است که بتواند بر اساس سرانه مصرف 
با قیمت‌های ترجیحی در اختیار مردم 
قرار بگیرد تا در مسیر مصرفی بتوانند 

با قیمت‌های ترجیحی کالاهایشان را 
خریداری کنند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

عدم نظارت بر ارز ترجیحی موجب 
نابسامانی شده است


